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Vana-Otepää külas asuva 
Oleviku talu noor peremees 
lapsepõlves maaeluga eriti 
kokku ei puutunud, kuid juba 
ülikooli ajal hakkasid tule- 
vast talupidajat huvitama 
ühiskonna jätkusuutlikkuse-
ga seotud teemad. 
 
    Alexander Linnamäe on sündi- 
nud Tartus, koolis käinud Tal-
linnas ja ülikoolis Inglismaal, kus 
ta hakkas selgemalt tajuma seda, 
kuidas inimkond ise hävitab elu 
ja ökosüsteeme. 

Otepää linnas Jakob Hurda tänava 
seltsimajas toimetavad juba üle nel-
jakümne aasta vahvad aianduse ja 
käsitöö huvilised naised.
 
   Alates 1969. aastast on nad koondunud 
Otepää Aianduse ja Mesinduse Seltsi 
(Otepää AMS), et viljeleda käsitööd, 
korraldada näitusi ja popularilariseerida 
elanike hulgas aiapidamise kunsti. Kahek-
sakümnendate lõpust alates tegeleb selts 
ka aiasaaduste ja -tarvikute müügiga. 
Omal ajal avati selleks Otepää kesklinnas 
suisa oma müügikiosk – täna asub Otepää 
AMS´le kuuluvas majas Merle lillepood.
Otepää AMS korraldab kevad- ja sügis-
laatu ning mesinduse õppepäevi. 
    Seltsimajas saab kududa endale kangas-
telgedel vaipu ja sügiseti pressida 
õunamahla. Seltsimaja ruume renditakse 
nii pulmadeks, juubeliteks kui ka peielau-
dadeks. Uuendusena on sügisest plaanis 
käivitada keraamikaring, õpetada kangas-
telgedel kudumise kunsti ja õppeköögis 
korraldada meeleolukad ühiskokkamisi.
  Otepää AMS´i naised kutsuvad maal 
elamise päeval seltsimajja uudistama ning 
kangastelgedel valmivasse vaipa oma 
triipu kuduma. 

 
 

Pühajärve kaldal Sihva 
külas asuv talu ootab 
harrastusteatri huvilisi oma 
õuele suve jooksul koguni 
kolmel korral. 

    Igal aastal astub Kangro talus 
uue tükiga lavale Pühajärve 
Koduteatri näitetrupp, mida 
veab 7 aasta eest Pühajärveäär-
sesse talumajja kolinud lasteaia- 
õpetajana töötav Egle Sisask.
 Tartus üleskasvanud naise 
rõõmuks ehitas abikaasa   
Margus oma mitmendat põlve  

perekonnale kuulunud talu abihoone 
mõisaaegsele vundamendile lava. 
Alates 2017. aastast on seal ette 
kantud mitmeid teatritükke alates last-
ele ja noortele mõeldud etendustest 
kuni kohalikku võimu pilava 
komöödiani välja.
   Teatritalu idüllilise vaatega suvela-
val on üles astunud harrastusteatrid 
üle Eesti, kuid eelkõige on perenaise 
soov pakkuda esinemisvõimalust just 
oma valla teatritruppidele. Nõnda sai 
juba eelmisel aastal sündinud kuid 
pandeemia tõttu ära jäänud Teatri-
maratoni idee realiseeritud käesoleva 
aasta augustikuus. 
 

  Egle juhendamisel õppisid Otepää 
valla tüdrukud, sealhulgas peretütar 
Adeele, lavastuse selgeks kõigest 10 
päevaga. Kord aastas kutsub pere-
rahvas kauni vaatega suvelavale 
kontserti andma ka ühe Eesti tuntud 
laulja.  
   24. septembril saavad Kangro talu 
külastajad osa pererahva lugudest, 
talu kaunist miljööst ning teatri maa-
giast.

  Tekkis huvi permakultuuri vastu, 
mis tõi noore mehe ülikoolipingist 
otse Otepää valda onu tallu, kus 
sai hästi palju erinevaid maaeluga 
seotud valdkondi ja tegevusi 
proovida (aiand, veisekasvatus, 
metsandus, lambad jne).
   Loomuliku jätkuna sai noorpaar 
perekonnalt pulmakingituseks 
päris oma enda maatüki, kuhu hak-
kasid arendama taastava põlluma-

jandusega tegelevat talu, kus kasvatada 
ehedat, puhast ja kõrge kvaliteediga 
toitu ning elustada oma maastikke. 
  Peremehe sõnul on talu veel arendus- 
ja investeerimisjärgus. Kuigi mahekana- 
de tootmine taastava põllumajanduse 
põhimõtteid järgides saadi hoogsalt 
toimima, on hetkel plaanis mõningaid 
ümberkorraldusi teha. Alexander 
nendib, et läbikukkumisi ja õppimiskohti 
on olnud rohkem kui õnnestumisi, 
alustatud sai liiga suurelt arvestamata 
olemasolevate tingimuste ja reaalse 
müügivõimekusega.  

  Uueks eesmärgiks on luua kesk-
kond, kus inimene saab tunda ennast 
elusalt ja rahulikult ning võtta vastu 
looduse kingitusi – hingata värsket 
õhku, tarbida puhast vett ja toitu, 
nautida võluvat maastikku. See kõik 
on Olevikus olemas! Arendamist 
vajab veel taristu, mis võimaldaks 
teenida elatist ka majutusteenuste ja 
agroturismiga. 24. septembril kuu-
levad külastajad Oleviku talu põne-
vat saamislugu ning saavad teada, 
mis on taastav põllumajandus.

Frants Seer ja Liane Tsimmer on noor 
pere, kes Arula külas mehe esivane-
mate kodukohas rahu ja kaunist loo-
dust naudivad. Talus, kus on elanud 
mitmeid põlvkondi kuldsete kätega ja 
töökaid esivanemaid, võetakse täna 
vastu külastajaid ning toodetakse 
eksklusiivseid puidust vanne. 
  
   Viieliikmelisel perel on tegelikult kaks 
kodu, mille vahel aega jagatakse. Kui maa-
inimestele omaselt käiakse linna tööle, siis 
Frants sõidab igapäevaselt hoopiski Tartu 
südamest Arulasse oma töökotta, kus 
valmivad tema enda poolt leitutaud 
tehnoloogia ja disainiga elegantsed ja vastu-
pidavad puidust vannid. Noored kinnitavad    
,et nad naudivad sellist kaksikelu väga. 
Linnas on kõik käe-jala juures ning õhtuti 
palju põnevat, mida teha. Samas maal 
Järve talus on rahu ja vaikus, mida nad 
samaväärselt vajavad. 
  Talus tegeletakse paljude erinevate asja-
dega. Frantsu vanemate Juhani ja Esti 
abiga tegutseb 2004. aastast seal turismi-
talu. Vannitehas käivitati 2010. Oma van-
nitootmise rajas Frants mitmete asjaolude 
kokkulangemisel. Ta otsis koju üht puidust 
vanni, kuid pakutavad ei näinud ilusad 
välja ja talle tundus, et neid saaks teha 
paremini. Nii katsetas peremees aastaid 
erinevaid lahendusi kuni jõudis unikaalse 
tooteni. 
  Kõige raskem osa ettevõtte käimalükka-
misel oli müügitegevus, sest usaldus toote 
vastu oli visa tulema. Nüüd, kus tellimuste 
arv on aastatega heale tasemele tõusnud, 
on kerkinud aga hoopiski teistlaadi takis-
tus – transpordi ja logistika probleemide 
tõttu maailmas on materjali hankimine 
keeruliseks muutunud. Nimelt tuleb puit 
Ameerikast, kuna Eestis puudub võimekus 
vajaliku eritöödeldud puitmaterjali toot-
miseks.
   Vahelduseks meeldib peremehele aga 
80ndate aastate autosid renoveerida. Nii 
putitab ta ühte masinat juba seitsmendat 
aastat ja selgitab, et vana auto korda 
tegemine on tohutult pikk ja palju detaile 
sisaldav protsess. Tänaseks käivad uhke 
sisustusega hobigaraažis keevitamas ja 
plekki valtsimas ka ümbruskonna noored 
tehnikahuvilised. 
  Frants ja Liane avavad maal elamise 
päeval külalistele oma maakodu, et 
tutvustada pere hobisid ning ainulaadsete 
puitvannide tootmist. 

JÄRVE TALU
Kahe kodu vahel 
- maal rahu, 
linnas põnevus

OLEVIKU TALU - õpetlik minevik, maagiline olevik ja lootusrikas tulevik

KANGRO TALU - koht, kus elab teater

OTEPÄÄ AMS  

Ühistegevuse rõõm

OTEPÄÄ AMS
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Piirid ei piira külavaimu 

   Kui kolm aastat tagasi, 2019. aasta jaanuarikuus 
alustasin Nõuni külavanemana, siis esimese asjana 
võtsin nõuks endale selgeks teha, kust täpselt jook-
sevad Nõuni küla piirid. See polnudki nii lihtne kui 
võiks arvata – ühelt poolt on taludel ja küladel 
selged piirjooned, teisalt võivad külade elanikud 
end tunda nii oma küla kui naaberküla liikmena. 
Avastasin, et küla tunnetuslikud piirid on laiemad, 
keerulisemad aga tihti ka olulisemad kui adminis-
tratiivsed ametlikud maatähised. Kui Nõuni külas 
käib arutelu tähtsate asjade üle, siis soovivad ka 
naaberkülad sõna sekka öelda, sest see, mis toimub 
Nõunis on ka neisse puutuv. Võtame või näituseks 
maantee remondi, teede ja tänavavalgustuse 
olukorra, bussiliikluse aga ka kultuuri ja hariduse 
arendamise. Olulisem, kui ühe küla piirid on kogu-
konna tunne, mis tekib koostöös ühise asja eest 
seismisel. 

Kuidas külade ühendus alguse sai?

   Kord läksin vallavanema jutule ja vestluse käigus 
selgus, et naaberkülast olla paari päeva eest 
täpselt sama murega tema poole pöördutud. Sain 
aru, et küladel on sarnased mured ja küsimused, 
mis vajaksid koos läbi arutamist, et nendega 
seejärel üheskoos vallajuhtide poole pöörduda. Iga 
küla väike mure eraldi vaadatuna on pisike, kuid 
koos on need suured. Oli ka hetki, kus külavane-
matega tundsime, et meie muresid ja soove päris 
tõsiselt ei võetud või lausa ignoreeriti. Nagu ütleb 
vanasõna, kui sa tahad minna kiiresti, mine üksi, 
kui sa aga tahad jõuda kaugele, siis tuleb minna 
koos. Vallavõim ja elanikud peavad võtma endile 
vastutuse ja kohustuse olla partneriks. Just nii 
tekkiski tunne, et vaja on koonduda. Nõnda 2019. 
aasta kevadel külavanemad valla kolmest piirkon-
nast – Ivika Nõgel Vidrikelt, Piret Vahi Puka ale- 
vikust ja Elmo Saul Nõunist – asutasid külade 
ühenduse. 

Otepää Külade Ühendus: üks kõigi ja kõik ühe eest!
OKÜ ambitsioonikad plaanid

    MTÜ Otepää Külade Ühendus (OKÜ) on loodud 
selleks, et toetada kõigi valla külade, alevike ja 
asumite kogukondade aktiivsuse kasvu, võimekust 
parandada oma elukeskkonda ning seista oma kogu-
konna huvide eest. Oma teekonda alustati teineteise 
tundmaõppimisest. Seni korraldatud seminare ja 
õppereise pole tehtud vaid lõbu pärast, need kanna-
vad endas kõrgemat eesmärki. Koostegemisel on 
palju kasutegureid. Esiteks saavad piirkonna külad 
oma mõtteid vahetada ning ühiselt eesmärke seada, 
teiseks on niimoodi ka vallaametnikel lihtsam 
plaane teha – hoiame kokku palju väärtuslikku aega 
ja raha. Ka külarahvas on ühiselt läbi arutatud 
lõpptulemusega rahul, kui nende poolt ühiselt üles 
tõstatatud probleemid ja esitatud lahenduskäigud 
on otsuste aluseks olnud. 
   Siiski on meil veel pikk tee minna. Tahame, et 
külade ühenduse mõju ulatuks iga Otepää kodani-
kuni, seetõttu oleme läbi küsitluste ning avalike 
arutelude sõnastanud „Otepää piirkonna külade 
võrgustiku strateegia“. Selles oleme endale võtnud 
järgmiseks viieks aastaks ambitsioonikad 
eesmärgid. Soovime, et meil on aktiivsed elanikke 
kaasavad kogukonnad, et Otepää on kujunenud 
peresõbralikuks vallaks ning et siin tunnevad end 

turvaliselt ka eakad ja sotsiaalselt nõrgemas seisus 
elanikud.  
   Kolme esimese aasta jooksul on tegusad külad 
otepäälastele juba silma jäänud Talveturul 
Külatänavaga, varasuviste perepäevade ning vah-
vate „Külaelu pärlite“ videotega. Kõige enam 
soovime aga, et Otepää valla asutuste ja organisat-
sioonide vahel toimiks sõbralik ja teineteist innus-
tav koostöö. Just nii nagu see on olnud „Ohhoo 
Otepää!“ ettevõtmise korraldamisel.
    Suure töö saavad siin ära teha külavanemad läbi 
Otepää Külade Ühenduse, kuid vajalik on ka oma-
valitsuse tugi. Ühendus aitab koordineerida 
koostööd, koondab probleeme ja muresid, et neile 
koos lahendus leida. Näiteks on meie endi kätes 
luua oma “arukas” lahendus, et lapsed ja noored 
saaksid mugavalt kooli, huviringi ja mõistlikul ajal 
koju – sobitada arukalt huviringide toimumise ajad 
kooliprogrammiga ja vastavalt sellele korraldada 
vallavalitsuse toetusel koolibussiringid. 
    Kui sa tunned, et Sinu küla on oma murega üksi 
jäänud, siis aja selg sirgu ja tea, et on ka teisi 
külasid samade muredega. Võta kindlasti ühendust 
Otepää Külade Ühendusega, sest mis saab olla 
ilusam kui koostegemisest tulnud rõõm! Veelkord - 
üks kõigi ja kõik ühe eest!

Elmo Saul, OKÜ juhatuse liige ja Nõuni külavanem
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